Cap. XI. Quae sit de principiis rerum naturalium Platonis sententia.

Quod cum satis iam a me factum existimem, — dixi enim, quid Plato **11,1** de deo primo et summo senserit, quid de trinitate, quid de entium productione, quid de anima, de providentia, de fato — superest, ut de principiis, quae Plato ad figurarum rationem refert, respondeam. Siquidem adversarius ex hoc maxime detegi Platonis inscitiam asseverat, quod in figuras planas rerum naturalium elementa resolvit. Quem locum, ne minus multa scire videretur, argumentis quibusdam, quae nescio quo dictante accepit, urgere conatur et telis alienis armatus in certamen descendit. **10** Quippe argumenta, quibus Aristoteles adversus Platonem usus fuit, non ad sententiam, sed ad primum quasi aspectum pro suis sumpsit. Addidit etiam nonnulla, quae nostrae aetatis expositores Aristotelis argumentationem secuti captiose quidem, non tamen sine artificio protulerunt. Quae omnia non modo apte, sed etiam facile solvi posse progressus nostri operis **15** explicabit. Nam si quid ex se adversarius addidit, ne responsione quidem dignum est, cum nihil habeat, quod ad aliquam philosophiae partem possit referri.

Agit quidem Aristoteles semper more eorum, qui aliqua de re docent, **20** sermone artificiose scripto et optima ratione disposito. Sententias enim superiorum auctorum exponit et, quam maxime potest, coarguit. Sed si qui in opinionibus errarunt, eorum medullitus exquirens errorem explicat. Si qui vero verba fortassis ex re alia in aliam transferentes minus proprie locuti videntur, eorum verba ipsa parum proprie insectatur, nec quod illi senserunt, sed quod verbi improprietate urgeri potest, conatur refellere. **25** Quod iudicio quidem omnium doctissimorum ideo, ut supra diximus, facit, ne quis primo aspectu sermonis arreptus sentiat, quod alienum sit a rei, de

11 πλειστάκις — λέγοντες B V M Z, τὸν τοῦ κατηγόρου βόρβορον τῶν λόγων ἀνακυκῶντες U | 27 χειρημάτων] U add. μᾶλλον εἰπεῖν φλυαριῶν | 32 τούτους] U add. τοῦ ἀνθρωπίσκου | σαθροῖς λόγοις B V λογιδίοις U | 36 τούτου] U add. τοῦ μέμου.

βλως τὴν δοκοῦσαν τοῖν μεγίστοιν τούτοιν φιλοσόφοιν διεκφωνίαν ἐν οἰοισ-
δήποτε δόγμασι, μέγα πρὸς τὴν ἀκριβῆ τῶν λεγομένων κατανόησιν ἐφόδιον.

2 Φαμὲν τοίνυν τοῖς μεγάλοις ἔκείνοις φιλοσόφοις, τοῦτο μὲν Πλατω-
νικοῖς, τοῦτο δὲ Ἀριστοτελικοῖς καὶ ἀμφοῖν θαυμαστοῖς ἐπόμενοι πολλοῖς
τε οὖσι καὶ τοῦ παντὸς γενομένοις ἀξίοις, πρῶτα μὲν καὶ μάλιστα ὡς ὁ δ
σοφώτατος Ἀριστοτέλης τῆς τῶν διντων θεωρίας καὶ ἀληθείας ἐπιστήμην
τε καὶ γνῶσιν ἡμῖν ἀκριβῆ παρεδίδου. ἐπείπερ οὐχ οἱ κατασκευάζοντες
μόνον τὸ οἰονοῦν δόγμα λόγοιν ἴκανῶς διποτίθενται δρῶσιν, εἰ μὴ καὶ οἱ
τούναντίον λέγοντες διαλυθεῖεν, — τὸ μὲν γάρ δόγμα αὐτὸν ἀνχιρεῖεν ἄν, ἀπορίας